i | GOBIERNO : - 1 D) kv.
de

—_—

—

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-1609  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso,
mediante concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional
Pedn Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admision de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria profesional Pedn Especializado
perteneciente al grupo 3, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden PRE/155/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria extraordinario niimero 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relacién provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
gue se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de cinco dias, a partir del siguiente
al de la publicacion en el BOC de esta Resolucion, para la subsanacion de las causas que dieron
lugar a la exclusion.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las interesadas
cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Orgénica 1/2004, de
28 de diciembre, de Medidas de Proteccidn Integral Contra la Violencia de Género.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 21 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior,
(por delegacidn, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Boghigas.

CVE-2023-1609

Pag. 7115 boc.cantabria.es 1/7




" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

ANEXO I
PEON ESPECIALIZADO
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
RGO 4H* 1. ABAD RUIZ, RUBEN
*H*3B43** 2. ABASCAL CRESPO, GEMA
*RKIQO** 3. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO
*EEOOTO** 4. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN
*RRT (093 ** 5. ALVAREZ CANO, FERNANDO
*HKQ5TRH* 6. ALVAREZ GARZON, ERNESTO
HRRT T ** 7. ANGULO FERNANDEZ, CORO
*RAITTO** 8. ARAMBURU AGUDO, CARLOS
*HE50]15%* 9. ARNAIZ MARTINEZ, FERNANDO
*HE1106** 10. BADIOLA FUENTES, ANA BELEN
HRRTIAT Nk 11. BALLESTEROS TARILONTE, ALBERTO
HERT2TH* 12. BALLESTEROS VARAS, ALBERTO
*EK(2BT** 13. BANOS HOYO, PEDRO ENRIQUE
HHEQDTIHH 14. BARQUIN GANDARA, EDUARDO
HRKRAT | ** 15. BARRIO CUBAS, GUSTAVO DEL
*RRGO3Z** 16. BAYOD PELLICER, PAULA
*HELI20** 17. BECERRA CABEZAS, FELIPE
*ERTE36%* 18. BEDIA MALLENCO, FRANCISCO JOSE
*HHI5T4HE 19. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL
*RRQA]O** 20. BOLADO ALONSO, LUIS
*¥*EO176** 21. CABEZON GUTIERREZ, ANGEL
*RRSE4]** 22. CABEZON GUTIERREZ, CARLOS
*HKQISO** 23. CALDERON DIEGO, ANGEL
HRRLTTTGHE 24. CALLEJA DEL RIO, ADOLFO
*EEAROE9** 25. CANO ESCAGEDO, JOSE DANIEL
HRRTS5E3H* 26. CANTERO CASTILLO, PABLO
HHEITTGHH 27. CARDENAL VILLALBA, JUAN
*RKI4A4QH* 28. CASTELLANOS OJEDA, JULIO JOSE
HRKI Q8% 29. CASTILLO GONZALEZ, JAVIER
*RKIQ]JH* 30. CAYON CASTILLO, DANIEL
HRRSO55** 31. CONDE RUBIN, ENRIQUE
*EHTO]2%* 32. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO
HRKRI | TH* 33. CRESPO DEL RIO, SERGIO 3
*kKI5RQ** 34. DIAZ CAYON, ISRAEL §
*RKRITO** 35. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS §.

=

Pag. 7116 boc.cantabria.es 2/7




" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
*EJ5)5H* 36. DIEGO SIERRA, FRANCISCO
*EJ5)5%* 37. DIEGO SIERRA, JORGE
HAKTASTHR 38. DIEZ MORA, MARIO
HAK)QIQAK 39. DOMINGUEZ SELFA, FERNANDO
HHET3GGHE 40. DOU GANDARILLAS, RODOLFO
*x%Q3GOHE 41. DUAL JIMENEZ, JOSE LUIS
HHEQT LSk 42. DURAN CUEVAS, JULIO
kTGO HE 43. FERNANDEZ FERNANDEZ, PAULINO
ARSI 4 Ak 44. FERNANDEZ LOPEZ, ADRIAN
HAKIROSHK 45. FERNANDEZ MARCOS, ANGEL
HHH())55HH 46. FERNANDEZ MARTINEZ, ALBERTO CARLOS
FHEALTO** 47. FERNANDEZ SAEZ, FERNANDO
*EE5O)GH* 48. FERNANDEZ SANTAMARIA, JAIME
HEHDL] GH* 49. FREITAS LOBATO, ESTIVEN DE
*EEQYEYH* 50. FRESNEDO LINARES, JOSE MANUEL
HEESD(OQH* 51. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES
HHK()]TQE 52. GARCIA BLANCO, ALFREDO
i PR A 53. GARCIA BUENDIA, JOSE MANUEL
*H%QQ 55k 54. GARCIA CRESPO, BORJA
k()3 5% 55. GARCIA FERNANDEZ, CESAR
AR 6T AR 56. GARCIA HERRERA, JOSE EMILIO
AR5 TQHR 57. GARCIA MADRAZO, NURIA
kI [ 58. GARCIA MUNOZ, FRANCISCO JAVIER
HAKGDD Sk 59. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL
HARLTT 3R 60. GOMEZ FERNANDEZ, CARLOS
*AKNGI SHH 61. GOMEZ LANTARON, IVAN
*EXIREOH* 62. GOMEZ PENA, DAVID
HEKG]QTHK 63. GOMEZ PEREZ, ALVARO
kL] 86HH 64. GOMEZ SAINZ, FELIX
AT TQE 65. GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL
HHE ] DETHE 66. GONZALEZ ALONSO, DIEGO
k3T Ak 67. GONZALEZ FERNANDEZ, TOMAS
*EEGDOYH* 68. GONZALEZ FERRERO, CARLOS
*ERJDITH* 69. GONZALEZ GONZALEZ, JESUS
*EE][95H* 70. GONZALEZ LOPEZ, SERGIO
*EEDTE0** 71. GONZALEZ PEREZ, LUIS ALBERTO §
AT Tk 72. GRIJUELA PEREZ, PABLO 5
%3053k 73. GRUBER PEREZ, SAMUEL 8
5

Pag. 7117 boc.cantabria.es 3/7




" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre

*EEITOO** 74. GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO

*HKDO61+* 75. GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN

HHKRYTLHH 76. GUTIERREZ GONZALEZ, OSCAR

HEEZ(92** 77. GUTIERREZ SANCHEZ, DIEGO

*HKIZAYH* 78. GUTIERREZ TELECHEA, DAVID

*HES5649%* 79. GUTIERREZ VEGA, DAVID

HHK]81** 80. HAYA CASTANEDO, POMPEYO

*HKIS]SH* 81. HERRERA GARCIA, MARCOS

HEKQTA5HE 82. HUERTA COLLADO, DANIEL

HEKTOTO** 83. IBANEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL

HHKLOTHH 84. IZQUIERDO GUTIERREZ, JUAN

HHA] T84 K 85. JAURENA PAZ, PEDRO

*HKSTOSH* 86. KHATYR KASSAOUI, ABDELAZIZ

*HKQLH5** 87. LAGO FRANCO, FRANCISCO

*HKADGIHH 88. LAVIN COBO, JESUS ANGEL

*HKOTTE** 89. LAVIN GOMEZ, JESUS

*EKGAO9** 90. LEAL PEREZ, INGRID

HHKGS3** 91. LEMOLT GARCIA LAGO, JUAN PEDRO

*HK]490** 92. LLORENTE BENAJES, RAUL

R 93. LLORENTE DE LA ROSA, JUAN ANTONIO

HHKI512* 94. LODEIRO LOPEZ, ALBERTO

HHK5262%* 95. LOPEZ ABASCAL, FEDERICO

*HX30T76%* 96. LOPEZ ALONSO, ANTONIO JOSE

HEEQROT** 97. LOPEZ ALONSO, JESUS ALBERTO

*HKQLQTH* 98. LOPEZ ALONSO, MANUEL IGNACIO

*HKQIG4H* 99. LOPEZ ANDRES, ALFONSO

*HEIOGH* 100.LOPEZ ESCUDERO, DAVID

HHKIL] ] H* 101.LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL

HHKIR K 102.LOPEZ VELATEGUI, BALDUINO

HHKOL]]H* 103.LOU LANZA, LUIS

*HK3(0]4%* 104.LOZANO URBISTONDO, GERARDO

R 105.MAGALDI GARATE, JOSE ANTONIO

*HKG]62** 106.MARTIN ANDRES, RAUL

HHK] 852 H* 107.MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN

*HKG3E2** 108.MARTIN HERRERO, JOSE MIGUEL

*HKG268** 109.MARTINEZ CALABUIG, ANGEL %

*HKLQQ5H* 110.MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL E

*EES5ILO** 111.MARTINEZ FERNANDEZ, SANTIAGO 8]
5

Pag. 7118 boc.cantabria.es 4/7




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
HHKBI0S5H* 112.MARTINEZ GARCIA, MARIA
HHK3014%* 113.MARTINEZ VALERA, LUIS MIGUEL
HHKDD99 K 114.MATA FERNANDEZ, EDUARDO AGUSTIN
HHK5052%* 115.MEDIAVILLA DIEGO, DIEGO
*HKL027** 116.MEDINA MACAYO, JUAN JOSE
**EBO30** 117.MINCHERO PIEDRA, LUIS ALBERTO
*HEIH65** 118.MOLINO FERNANDEZ, JESUS ANTONIO
HHE53QGHH 119.NIETO MARTIN, IVAN
HHEDLITO** 120.NIETO MARTINEZ, DAVID
HHKTTRO** 121.NIETO PEREZ, SERGIO
HHKLA62 %K 122.0RDONEZ ALONSO, DAVID
*HEI(O9T7** 123.PALENCIA GARCIA, FERNANDO
*HAQ(94H* 124 PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS
HHKGT1THH 125.PELLON TOCA, JAVIER
HHKGLLTHH 126.PENA CALZADA, MAGDALENA
HHKIZOT7H* 127.PEREZ BUSTILLO, DAVID
*HEIT2OH* 128. PEREZ DIEGO, PEDRO
HHESS ] 8** 129.PEREZ GANO, JOSE RAMON
*HK]696*+* 130.PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS
*HKAZQQHK 131.PEREZ MARTIN, FRANCISCO
FHHD302H* 132.PEREZ MARTOS, JOSE IGNACIO
HHKDO89** 133.PEREZ SECO, JORGE
*HEQDOTH* 134 PEREZ TIELVE, INMACULADA
HHK()S4TH* 135.PEREZ TOVAR, ALFONSO
230 136.PIDAL DIEGO, JOSUE
FHES]4ZH* 137.PINILLOS BERASATEGUI, DANIEL
HHKTO43%* 138.PINILLOS FERNANDEZ, JUAN ANTONIO
HHKOSSTHH 139.PORTILLA SANTOVENA, JUAN JOSE
*HEGY | ** 140.PORTILLA SIERRA, HUGO
**K0400** 141.PRAT SOLIS, FRANCISCO JAVIER
HHEQL T ** 142.QUINTIAL CUESTA, FRANCISCO
*HEDO26%* 143.REDONDO PARDO, ALFONSO JOSE
HHKDI49H* 144 RETUERTO RODRIGUEZ, LUIS ALBERTO
Rl XKD ko 145.REVUELTA COBO, JUAN CARLOS
HHK]T4HH 146.REVUELTA PELAYO, CESAR
HHKILD5HK 147.REVUELTA SOBRINO, M* DEL PILAR %
*HKQYSYHH 148.RICONDO GUTIERREZ, JOSE RAMON 5
*HEO3[4H* 149.RIOS GARCIA, MIGUEL 8]
5

Pag. 7119 boc.cantabria.es 5/7




x| SEOBIERNO - BILAY ‘ E%‘v

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

DNI Apellidos y Nombre
*HKQI4(** 150.RIVERO PALOMO, JOSE ALBERTO
***B066** 151.RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR
*EXD605%* 152.ROMERO BRIONES, FRANCISCO JAVIER
*FEXOOESS5H* 153.RUIZ ALONSO, ADRIAN
HkK()]53%* 154.RUIZ ALONSO, RUBEN
HRERH2TH* 155.RUIZ GONZALEZ, PEDRO LUIS
HHXFRSH* 156.RUIZ PEREZ, ALEJANDRO
HEKGYS5H* 157.RUIZ RODRIGUEZ, ARSENIO
HEX]43H* 158.RUIZ TORRE, VICTOR MANUEL
EKL]50%* 159.SAINZ BARANDA, PEDRO
HHE()343%* 160.SAINZ IBANEZ, PEDRO JOSE
*HKGS55%* 161.SAINZ PEREZ, AURORA
*HKI095* 162.SAIZ GUTIERREZ, JULIO
HHKT T4k 163.SAIZ SANZ, DIEGO
***Q599%* 164.SALAS BARCENA, RODOLFO
*EE4(Q]5+* 165.SALAS GUTIERREZ, LUIS ALBERTO
*H*GY49** 166.SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL
*EKT0S54%* 167.SAN MILLAN GOYA, ALEJANDRO
*FEXSA40]*F* 168.SANCHEZ SANCHEZ, MARGOT
HEER] 94 * 169.SANCHEZ SANCHEZ, MARIA JOSEFA
*EERDO6** 170.SANTAMARIA DIEGO, ANTONIO
HEKT] 37K 171.SASTRE VALBUENA, JOSE MARIA
HEX]4R3H* 172.SERNIN LUCENO, FRANCISCO JOSE
*HK()3Q5H* 173.SERRANO VERDEJA, FRANCISCO JAVIER
HEK)QS5 ] ** 174.SOBRINO SOLANA, JACOBO
*EKG4R0** 175.SOLAR FERNANDEZ, ANGEL
*HEHQ447* 176.SOLLIMA ., FRANCESCO
*kAI544%* 177.SOMOANO GONZALEZ, JULIO
*HKQRI H* 178.SOTA FERNANDEZ, OSCAR DE LA
*HE4]95* 179.SOTO SANCHEZ, JOSE MARIA
*HKORRH* 180.TOCA PLATON, LOT
Hkk433QH 181.VELARDE CANALES, FRANCISCO 3
*H*3593%* 182.VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO §
HERQ]5* 183.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA §
3

Pag. 7120 boc.cantabria.es 6/7




GOBIERNO
de

/ CANTABRIA

P4g. 7121

—

MIERCOLES, 1 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 42

ANEXO II
PEON ESPECIALIZADO
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusiéon
TASAS NO ABONADAS
8726 CABEZON GUTIE Z, ESTER NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
TASAS NO ABONADAS
sk 3k, sk R R E
0024 CALABUIG GUTIE Z, SAUL NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
*HX]T30%* LOPEZ ANDRES, JORGE TASAS NO ABONADAS
TASAS NO ABONADAS
sfesksk 3k
4816 RUIZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
*HHDQTY** SAIZ RUIZ, FRANCISCO INSTANCIA FUERA DE PLAZO
TASAS NO ABONADAS
sk kk
7966 VIADERO FERNANDEZ, MARIA JOSE NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO

2023/1609

boc.cantabria.es

oS 3

CVE-2023-1609

7/7




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-1595	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1600	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1601	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1602	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1603	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1604	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
	CVE-2023-1605	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico en Conservación del Patrimonio Natural perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1606	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-1607	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2023-1608	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-1609	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1610	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1611	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3, de la Administración de la

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-1667	Corrección de errores de la Resolución de 10 de febrero de 2023 por la que se hace público el resultado del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de las categorías profesional

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-1574	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Educador/a Social y creación de bolsa de

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-1612	Aprobación y exposición pública del Padrón de contribuyentes correspondiente a la Tasa de Basuras del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-1563	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-1569	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo para la provisión temporal de puestos de trabajo correspondientes a la categoría de Técnico Medio de Arquitectura.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-1468	Anuncio de subasta para la enajenación de varios bienes inmuebles propiedad de la Junta Vecinal.
	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1479	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable de la parcela 347 del polígono 23, municipio de Villacarriedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1668	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1669	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 127/2023.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2023-1578	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1579	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-1581	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-1562	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-1585	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2023-1593	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-1592	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-1596	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2023-1594	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2023-1590	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1589	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-1597	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1598	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-1471	Aprobación, exposición pública del calendario del padrón de la Tasa por el Servicio de Recogida de Basuras de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro..

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-1469	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa por Vado Permanente de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1568	Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras aprobadas mediante 
	CVE-2023-1572	Extracto de la Orden PRE/11/2023, de 21 de febrero, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidrantes, previstas en las bases reguladoras apro

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-1561	Extracto de la Resolución del consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, de 20 de febrero de 2023, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juve



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1126	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega y anexo en barrio Pedrosa, parcela con referencia catastral 39072A004002380000RU, en el municipio de San Roque de Rio Miera. Expediente 313869.
	CVE-2023-1619	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en Santa María de Cayón. Expediente 313918.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-1498	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Horna, de Cubas.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-974	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en barrio de Arriba, avenida de Alisas, 39.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1325	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje comunitario en calle Reina Victoria, 49. Expediente 27840/2022-LYA.LAI.2022.00056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1467	Información pública de solicitud de autorización para limpieza de simas en Obregón, término municipal de Villaescusa. Expediente 314091.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-1497	Resolución de 17 de febrero de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las pruebas para la obtención de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional del Sistema Educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1582	Resolución de 21 de febrero de 2023, que establece las condiciones para la certificación y convoca las pruebas de certificación de competencia general de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de Cantabria par

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1480	Resolución Rectoral (R.R. 160/23) de 20 de febrero de 2023, por la que se modifica la Resolución de 26 de abril de 2013, por la que se publicaba el plan de estudios del Máster Universitario en Investigación e Innovación en Contextos Educativ

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-1465	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación de la Ordenanza Reguladora de las Bases para la Concesión de Subvenciones para Gastos de Comedor Escolar.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-27T08:27:05+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




